^c Edificavit, Alva.

^d Decet gloria in Alva Edit.

CAPUT XXV.

Camamilla, flos decorus coronæ Virginis in ultimo loco.

Fecit rex Salomon thronum de ebore grandem, et restitit eum auro fulvo nimis, qui habebat sex gradus (III Reg. x, 18). Salomon noster, Christus Rex pacificus, sapientia singularis, amabilis gloria et potentia, thronum sibi ædificavit, tuum videlicet uterum, in quo ineffabilis illa majestas requievit. Thronus eburneus fuisti, quia tria sunt in ebore quæ plenissime in te fuerunt. Est enim mirabilis candoris, natura frigidus, de casto nascitur elephante. Ita et tu, gloriosissima Virgo, candida fuisti, qui ab omni potatione segregata; frigidissima, quia ab æstu carnalis concupiscentiæ elongata, de castis patriarcharum amplexibus generata. Grandis ideo diceris, quia si multa in creaturis magna sunt, nihil tamen tam magnificum fecerunt opera digitorum Dei. Auro fulvo vestiris, quia purissimo sapientiæ nitore coloraris. Sex gradus throni sunt sex opera misericordiæ, quibus tu, Virgo gloriosa, plena existitisti, quæ opera in tuo bono filio expendisti. Nam ipsum esurientem pavisti, lacte virgineo potasti, eum in thalamo tui ventris excepisti, nudum in pannis involvisti, infirmum vaglientem sacro ubere recreasti, in carcere nostræ mortalitatis positum nutristi et fovisti. Dæe manus thronum complectentes, duæ vitæ sunt, scilicet activa et contemplativa, a quæ in te cum catena charitatis conjunguntur. Duo leones sunt Gabriel archangelus et Joannes evangelista, quorum alter dexteræ tuæ, alter sinistræ casti deputati sunt. Leones dicuntur propter rugitum altisonæ eructationis, quorum unus dicit: *Ave, gratia plena*, etc. (*Luc. 1, 28*). Alius dicit: *In principio erat Verbum*, etc. (*Joan. 1, 1*). Vere non est simile opus in omni creatura compositum, quia istud ordines angelorum transcendit. Ideo excellentissima Domina, extollens et transcendens omnia, tanquam nobilissimæ imperatrici promisi tibi coronam fabricare, non qualem decuit, sed qualem mea exiguitas invenire vel cogitare potuit, in ejus loco ultimo restat collocare Camamillam pro ejus congruo complemento. Est autem Camamilla flos candidus, sphaericus et rotundus, odore gratus, quodam in medio aureo nodulo decoratus. Huic, Domina, congrua similitudine compararis; nam in anima es dealbata per innocentiam,

^a Alva, quod in te.

^b Alva, pretiosior.

^c Deerat scientia in Alvæ Edit. Quare suspicabatur legendum tuus intellectus.

^d Ms. nost., lux vera mundum, etc.

^e Alva, populorum.

^f In Ms. nostro ita desinit hic tractatus: *Explicit. Deo gratias.* Deinde hæc habentur: « Arripe eam et exalabit te; glorificaveris ab ea cum eam fueris